nis et vini sub alio: quia iste due species sunt magis amice humane nature: pterea sicut corpus principaliter habet duo: vis nutritia, principaliter anima alio: vis corpus et quibus et sanguine palati. Jo. l. Statua. i. grans corpus datum.

In similitudine. In specie panis et vini.

Nature. Ergo corpus Christi.

Prima videtur. Dicitur in hoc capitulo: modo quod in nouo testamento male sententia de corpore Christi. Iste quidam eius dicitur, pulli cum em dicerent. Nisi quis manducauerit carnem meam et biberit sanguinem meum, non habebit vitam eternam. Illi vero non intelligentes, dixerunt ad iuicem. Durus est hic sermo, et quod dicitur remaneret, quod ipse docuit quod huiusmodi verbi est spiritualiter intelligitur. Nisi, et spiritualiter sumptum refertur. vlt. vlt. et quod prima liter intelligitur de beat. patet ex eo quod dicitur se acceritum vbi erat panis: et intelligitur quod inter ser acentur erat, et quod non dat corpus suum ad comedendum in propria forma, sed in sacramentum, vt corpus non minueretur aliquo modo.

Item Augu. in expositione psal. lxxij.

Non carnaliter sed spiritaliter Christi corpus et sanguinem debemus accipere.

Prima quod dicitur inquit heretici in discipulis Christi velut a duritia: sermone facta est. Et em dicitur: Nisi quis manducauerit carnem meam et biberit sanguinem meum, non habebit vitam eternam. Illi vero non intelligentes, dixerunt ad iuicem. Durus est hic sermo, quod est potest manducare? Dicitur, durus est hic sermo, separauerunt se ab illo, et remansit cum duodecim discipulis. Dicederunt illis, instruit eos qui remanserunt. Spiritus est inquit qui vivificat caro: nihil prodest verba que locutus sum ad vos, spiritus et vita sunt: intellexistis spiritualiter:

Item Augu. contra Ioh. dicitur quod simonia cum fuit prima heretico querit.

Item Augu. dicitur quod faceret sermone hunc.

Nisi quis manducauerit carnem meam et biberit sanguinem meum, non habebit vitam eternam: quidam discipuli propter duritiam sermone recesserunt, tunc instruit dominus qualiter hoc esset intelligendum, et maxime per id quod dicit: Cum videritis filium hominis ascendentem et ipsi enim intellexerunt quod per partem et in eadem forma deberent accipere corpus Christi, et pterea quod consumerent illud comedendo, hoc non esse faciendum declarat.

Eius. scy. Christi.

Spiritus. i. spiritualis intellectus.

Cui vivificat. i. prodest ad salutem.

Caro. i. carnalis intellectus.

Ut vita sum. i. spiritualis vitam conferunt. Uel spiritualiter intelligenti vitam conferunt.

Joan. vj. g.

a Et vita. Non enim carnaliter intelligendi sunt spiritus et vita.
b Hoc corpus. i. non in eadem specie vel grossitie vel representacione in qua me videmus: pan videbitis: manducabitis carne mea: et sanguinem meum bibentes: sed in sacramentis. et c. p. 10.
c Caro autem. i. carnalis intellectus carnaliter intelligitur vocat eorum intelligentiam quod dicitur vel creditur corpus Christi per pariter dicitur. Et in subdit. sed quomodo. dicitur. Intellexerunt. sed postquam receperunt.
d Hoc vos. verba Christi vsq. ubi sit ergo. Uel suscipitur dicitur vsq. illuc. ubi erat.
e Si ergo. et c. supple tunc intelliget. quid est hoc corpus meum in sacramento. do. et sic legitur sine interrogacione. Uel sic supple tunc intelliget. ita quod dicitur est. postea verba sunt Augustini. interrogatus dicens. quid est hoc corpus. quod dicitur vult hoc verbum dicitur. et hanc subtili solutione dicitur h. et c.
f Cum videritis. interrogatio hoc inferit. Aug.
g Corpus. in tali forma: et per partes.
h Quia gratia. i. corpus sum gratia nobis datum.
i In quo. Scilicet sub illa specie in qua resurrexit.
k Oportet. in illa forma et representacione in qua humanitas et corpus eius sensibile subiecti non valet. licet enim vbiq. sit etiam in altari quolibet in vera forma qua de virgine sumptum non tamen subicitur corporeis sensibus.
l Veritas. Id est verum corpus in forma panis in altari quolibet vbi consecratur: et hoc est vbiq. scilicet in quolibet altari vbi consecratur. Uel veritas. i. diuinitas.
m Unde dicit ipse. celum et terram ego impleo. et alibi dicitur. Si ascendero in celum et c. La. Et ex istis verbis Augustini. videtur quod Christus siue eius corpus sit locale. vel sit in loco. vel facit loci distantiam. vel sit in loco definitione.
n On hoc corpus. **o** Casus. hec sunt verba Augustini. exponens illud verbum euangelij. Spiritus est:

qui vivificat: caro autem non prodest quicquam: et loquitur Augustinus in persona domini quasi ipse Christus exponat: dicens. Non hoc corpus est. Nec fuerit corpus in propria hac vili illi forma: sed sub illa specie inuisibiliter. Et necesse. id est est quantum.
p Non hoc corpus. in hac grossa substantia. et non in tali forma.
q Spiritus. et c. di. indignum.
r Inuisibiliter. i. sub specie sub qua non videtur. i. sub specie panis et vini.
s Non ipsum. in sua specie. vt in ea sensibile corpus. Alias corpus reus subicitur. Uel est. et c. et san. tua. Duo sunt. modis manducatur Christus. vno modo sacramentaliter: quod manducatur bonis et sanctis. Alio modo spiritualiter: cui per fidem. dem et dilectionem cooperantur accipiuntur. hoc est rationem bonorum. Queri autem solet hic virum Christi corpus sic Corpore manducatur diuinitas Christi vt dicitur et alia. h. d. q. non sumat sumitur ibi diuinitas: cui diuinitas vel anima. dicitur quod sumen: anima. do corpore sumo deitate et anima: quia qui accipit carnes diuine substantie eius. in illo participat ad mentem. et sicut verus. addit. Et melius etiam scilicet. Log. theologos: q. a. et si v. g. ubi non sit diuinitas per substantiantiam. et tamen per concomitantiam ibi vt not. s. e. compe. Joan. rinus. Arcoid. v. f.
t Solus. i. corpus Christi. quantum enim sit ibi deus et humanitas. i. anima et caro: solum tamen eius carnem semel in cruce immolatam quotidie in altari manducamus siue bibimus. non deus. non anima. in solum enim carnem panis conuertitur: et vinum in sanguinem.
u Calicem. Totus integer manducatur et sumitur. et inuitat. non tamen anima vel deitas: quia illa non pertinet ad esum et potum. d.
v Ipse dicit. Unde conceditur ista: totus Christus fuit deitas in sepulchro. in persona humana. scilicet secundum naturam Christi non in ram humanitatis nostre secundum corpus. non tamen hic sumit. conceditur ista: totum id quod Christus erat. in sepulchro erat: quia non eius anima: et ita finit. licet quia sumat totum Christum: non in eius animam vel animalitatem.

mitur moribus. Item donec scilicet finiat. sursum dicitur est: scilicet etiam hic nobiscum est veritas dicitur: corpus enim in quo resurrexit. in vno loco esse oportet: veritas autem eius vbiq. diffusa est. Item Augustinus in epistola ad Hirenium.
Quid sit corpus Christi in cruce pendens accipitur: et quomodo non.
Quoniam hoc corpus quod videtur. manducatur estis et bibitur illi sanguinem quem effusurum sunt illi qui me crucifixerunt. ipsum quidem. et non ipsum: ipsum inuisibiliter. et non ipsum inuisibiliter. Et de subdit. si necesse est illud celebrari vbiq. intelligi.
Item Augustinus in sermone de verbis euangelij.
Quid sit corpus Christi manducare. et sanguinem eius bibere.
Quid est Christum manducare: hoc est hoc solium in sacramento corpus eius accipere. multi enim indigne accipiunt: de quibus ait apostolus. Qui manducatur et bibit calicem domini indigne. iudicium sibi manducatur et bibit. Sed quomodo manducatur est Christus: Quomodo ipse dicitur: Qui enim manducatur carne mea;

Sanguine p. fide & charitate, quasi qui est de unitate ecclesie, quam caro & sanguis meus significat.

Ubi no pot haberi corpus xpi sicut in sacramento cōfici, sufficit sola fides: quia et tunc dicitur corpus manducare.

Ubi no pot haberi corpus xpi sicut in sacramento cōfici, sufficit sola fides: quia et tunc dicitur corpus manducare.

Ubi no pot haberi corpus xpi sicut in sacramento cōfici, sufficit sola fides: quia et tunc dicitur corpus manducare.

Ubi no pot haberi corpus xpi sicut in sacramento cōfici, sufficit sola fides: quia et tunc dicitur corpus manducare.

Ubi no pot haberi corpus xpi sicut in sacramento cōfici, sufficit sola fides: quia et tunc dicitur corpus manducare.

Ubi no pot haberi corpus xpi sicut in sacramento cōfici, sufficit sola fides: quia et tunc dicitur corpus manducare.

Ubi no pot haberi corpus xpi sicut in sacramento cōfici, sufficit sola fides: quia et tunc dicitur corpus manducare.

Ubi no pot haberi corpus xpi sicut in sacramento cōfici, sufficit sola fides: quia et tunc dicitur corpus manducare.

eramenti: quia ex his nihil conficitur: sed tenetur collectiue pro ipso sacramento & re sacramenti. Et est in propria locutio. I. illa duo: sicut et probatio est valde impropria que sequitur Christi persona conficitur ex deo et homine, id est Christus est verus deus et homo, non enim ex deo et homine aliquid conficitur.

larū rerū naturā & veritatē in se cōtinet, ex qb cōfici. Lōficiatur autē sacrificiū eccle duobus: sacramento, & re sacramenti. i. corpore christi. est igitur facrum et res sacramenti corpus xpi.